
Ao. 2023  No. 11 
 

1 

 

 
 

AFKONDIGINGSBLAD BONAIRE 
 

Regeling van het bestuur van de Dienst voor het kadaster en de openbare 

registers tot wijziging van Organisatieregeling Kadaster BES 2022 

23.101594 

Het bestuur van de Dienst voor het kadaster en de openbare registers, 

Gelet op artikel 5 van de Kadasterwet BES en artikel 7, eerste lid, van de Organisatiewet Kadaster; 

Besluit: 

ARTIKEL I 

De Organisatieregeling Kadaster BES 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

In artikel 2, eerste lid, onder a, wordt “en op vrijdag van 7.30 tot 12.00 uur en van 13.30 tot 16.30 
uur” vervangen door “en op vrijdag van 7.30 tot 12.00 uur”. 

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 mei 2023.  

Deze regeling zal worden bekend gemaakt overeenkomstig de wijze, bedoeld in artikel 85 van de 
Kadasterwet BES. 

Apeldoorn, 3 april 2023 

 

Raad van Bestuur 
Namens deze, 



Ao. 2023  No. 11 
 

2 

 

 

F.L.V.P.L. Tierolff 

 
Dit eilandbesluit is door mij afgekondigd op 11 mei 2023 

 
De gezaghebber, 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ao. 2023  No. 11 
 

3 

 

Toelichting 

 
Dit besluit ziet op het wijzigen van de openingstijden van het kantoor te Bonaire. De reden hiervoor is 
dat per 1 januari 2022 de medewerkers van het kantoor te Bonaire een 36-urige werkweek kennen, 
maar de openingstijden van het kantoor in totaal 39,5 uur omvatten. Om de werktijden te 
harmoniseren met de openingstijden van het kantoor, zal het kantoor te Bonaire met ingang van 1 
mei 2023 op vrijdagmiddag gesloten zijn voor het publiek. 
 
Aangezien het nog niet mogelijk is om digitaal kadastrale inlichtingen te verkrijgen uit de kadastrale 
registratie zal met stakeholders die het betreffen, zoals notarissen of deurwaarders, afspraken 
worden gemaakt dat in spoedeisende gevallen het mogelijk zal zijn om een (spoed)inzage te laten 
verrichten door het kantoor te Bonaire. Van een spoedeisende situatie zal sprake zijn als door 
onvoorziene omstandigheden het ontvangen van de kadastrale inlichtingen onverwijld dient te 
gebeuren gelet op de aard van de spoedeisende kwestie en hiermee niet tot de eerstvolgende 
werkdag kan worden gewacht. Eventuele (spoed)inzages zullen enkel tussen 13.30 tot 16.30 uur op 
vrijdagmiddag plaats kunnen vinden. Overigens is het niet heel ongebruikelijk dat overheidsinstanties 
op vrijdag(middag) gesloten zijn. Zo is de afdeling Burgerzaken van het openbaar lichaam Bonaire, 
waarvan onder meer notariskantoren afhankelijk zijn bij het uitvoeren van hun diensten, op vrijdag 
gesloten.    
 
Het voornemen om op vrijdagmiddag het kantoor te Bonaire te sluiten voor het publiek, is in 
september 2022 voorgelegd aan het openbaar lichaam Bonaire en twee notariskantoren op het eiland 
met het verzoek hun zienswijze hierover te geven. De notariskantoren hebben aangegeven dat zij 
kunnen instemmen met de sluiting op vrijdagmiddag, maar dat zij wel de mogelijkheid willen krijgen 
om digitaal inzage te kunnen doen. Op dit moment wordt veel inzet geleverd om de verdere 
digitalisering van de werkprocessen van kadaster Bonaire in de komende jaren gerealiseerd te 
hebben. Tot die tijd zullen de afspraken over het verrichten van eventuele (spoed)inzages op 
vrijdagmiddag gehandhaafd blijven zodat de dienstverlening jegens de stakeholders van het kadaster 
te Bonaire in ieder geval op hetzelfde niveau blijft, zoals deze gold voor de wijziging van de 
openingstijden.  
 
Raad van Bestuur 
namens deze, 
 
 
 
F.L.V.P.L. Tierolff 
 
 
 


